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Svar på motion om sommarjobb inom vården för unga 
EPA-förare 

Förvaltningens förslag till beslut 
att    avslå motionen då vård- och omsorgsförvaltningen har pågående insatser 

som riktar sig till en bredare målgrupp av ungdomar varför det för tillfället 
inte finns resurser inom förvaltningen för fler insatser.   

Sammanfattning 
Vänsterpartiet har i kommunfullmäktige 2025-05-05 lagt en motion gällande 
sommarjobb inom vården för unga EPA-förare. 

Kommunledningsförvaltningen samt vård- och omsorgsförvaltningen har 
gemensamt skrivit fram ett förslag på svar på motionen och anser likt motionären 
att riktade insatser för att stärka kommunens kompetensförsörjningsarbete inom 
vården är av stor vikt. Vård- och omsorgsförvaltningen utför redan många riktade 
insatser för att attrahera nya medarbetare och för att få ungdomar att söka sig till 
vård- och omsorgsprogrammet på gymnasiet.  

Att organisera arbetet så att vissa insatser utförs av ungdomar som kör EPA-
traktor kräver resurser och riktar sig endast till en mindre grupp av ungdomar. 
Vård- och omsorgsförvaltningen förordar att istället fortsätta att lägga resurserna 
på pågående kompetensförsörjande insatser vilka riktar sig till en större grupp av 
ungdomar. 

Beskrivning av ärendet 
I en motion föreslår Vänsterpartiets Martin Öhman att Tranås kommun ska 
inleda ett pilotprojekt inför sommaren 2026, där unga EPA-förare erbjuds 
sommarjobb inom hemtjänsten – med fokus på enklare serviceinsatser såsom 
leveranser, inköp och social närvaro.  

Målgruppen för motionen är ungdomar med EPA-traktor eller A-traktor som vill 
göra något viktigt för andra människor samtidigt som man som ungdom har 
möjlighet att få en lön och erfarenhet till sitt CV. Motionen anger att 
arbetsuppgifterna inte ska vara av vårdande karaktär utan skulle kunna bestå av 
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små leveranser till äldre, hjälp med handling, socialt umgänge så som 
promenader eller fika med mera.  

Motionären beskriver projektet som ett lågkostnadsprojekt med stor social nytta 
som kan bidra till att förbättra EPA-förares ställning i samhället och minska 
fördomar mellan generationer.  

Vänsterpartiet föreslår att Tranås kommun initierar ett pilotprojekt inför 
sommaren 2026 där EPA-förare anställs som sommarvikarier för enklare 
serviceuppgifter inom hemtjänsten.  

Kommunledningsförvaltningens och vård- och 
omsorgsförvaltningens ställningstagande 
Vård- och omsorgsförvaltningen och kommunledningsförvaltningen föreslår att 
motionen avslås. 

Tranås kommun anser inte att medarbetare ska nyttja egna fordon i tjänsten, 
varför kommunen inte bör starta ett projekt som förutsätter att medarbetaren 
behöver göra just det.  

Vård- och omsorgsförvaltningen genomför flera åtgärder för att göra sin 
verksamhet mer tillgänglig och attraktiv som arbetsplats för unga vuxna. Bland 
annat tillhandahåller förvaltningen möjligheten att arbeta som servicebiträde, 
vilket är en tjänst som kan passa en person utan vårdutbildning. Förvaltningen 
genomför också insatser som syftar till att locka ungdomar till att studera på 
omvårdnadsprogrammet och till arbeta som vikarier i verksamheten. Exempelvis 
deltar förvaltningen på olika studie- och arbetsmässor, förvaltningen träffar 
elever på skolorna inför gymnasievalet och erbjuder praoplatser för elever i både 
årskurs 8 och årskurs 9. På särskilda boenden för äldre (säbo) har förvaltningen 
två somrar i rad (2024 och 2025) anställt unga medarbetare (personer under 18 
år) som servicebiträden i verksamheten. Ett liknande anställningsförfarande ses 
över för hemtjänsten inför sommaren 2026. Inom hemtjänsten är utmaningarna 
annars större för unga och outbildade medarbetare eftersom hemtjänstarbetet, 
jämfört med att arbeta på säbo, kräver mer självständighet.  

Att organisera hemtjänstens verksamhet så att vissa insatser utförs av ungdomar 
som kör EPA-traktor kräver resurser, exempelvis i form av en särskild 
introduktion och planering. Bedömningen är att såna resurser saknas inom 
hemtjänsten. 

Omvärldsanalys 
För cirka fyra år sedan var det så få elever som sökte till omvårdnadsprogrammet 
i Nässjö att man ej lyckades starta någon klass. Beslut togs då att göra riktade 
insatser för att lyckas kompetensförsörja kommunens verksamheter framåt. Ett 
stort engagemang och aktivitet från programmets VO-lärare med flera besök 
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varje termin i åk 8 och åk 9 har gett resultat där man nu ser många fler studenter 
som söker omvårdnadsprogrammet. Man har i detta arbete inte riktat sig till 
ungdomar som kör EPA-traktor. 

Samråd 
Ärendet har utretts av vård- och omsorgsförvaltningen och 
kommunledningsförvaltningen.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 251020. 
Motion om sommarjobb inom vården för EPA-förare 
§ 87 Kommunfullmäktige 250505. 
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